
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СЕВЕРНОЕ БУТОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

6 декабря 2024 года № 13/6

О внесении изменений в отдельные 

решения Совета депутатов муниципального 

округа Северное Бутово

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 90 Закона города Москвы от 15 октября 2003 

года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве», статьей 1 и статьей 4 Устава внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Северное Бутово в 

городе Москве, Совет депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Бутово в городе Москве 

решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Северное 

Бутово от 28 сентября 2022 года № 11/1 «Об утверждении Положения о 

Комиссии Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово по 

организации работы Совета депутатов и взаимодействию с органами 

государственной власти города Москвы, территориального и жилищного
самоуправления» следующие изменения:

1) в названии решения слова «муниципального округа Северное Бутово» 

заменить словами «внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Северное Бутово в городе Москве»;
2) в преамбуле решения слова «Устава муниципального округа Северное 

Бутово» заменить словами «Устава внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Бутово в городе Москве», 
слова «Регламента Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово» 

заменить словами «Регламента Совета депутатов внутригородского



2

муниципального образования - муниципального округа Северное Бутово в 

городе Москве»;
3) в пунктах 1, 2, 3 решения слова «муниципального округа Северное 

Бутово» заменить словами «внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Северное Бутово в городе Москве»;
4) в названии приложения 1 к решению слова «муниципального округа 

Северное Бутово» заменить словами «внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Бутово в городе Москве»;
5) пункт 1.1 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«1.1. Комиссия Совета депутатов внутригородского муниципального

образования - муниципального округа Северное Бутово в городе Москве по 

организации работы Совета депутатов и взаимодействию с органами 

государственной власти города Москвы, территориального и жилищного 

самоуправления (далее - Комиссия) является постоянно действующим рабочим 

органом Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Северное Бутово в городе Москве (далее - Совет 

депутатов) и организуется на срок полномочий Совета депутатов.»;
6) в пунктах 4.1 и 5.1 приложения 1 к решению слова «муниципального 

округа Северное Бутово» заменить словами «внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Северное Бутово в 

городе Москве»;
7) в тексте приложения 2 к решению слова «муниципального округа 

Северное Бутово» заменить словами «внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Бутово в городе Москве».

2. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Северное 

Бутово от 28 сентября 2022 года № 11/2 «Об утверждении Положения о 

Комиссии Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово по 

бюджету, планированию и развитию муниципального округа» следующие 

изменения:
1) в названии решения слова «муниципального округа Северное Бутово» 

заменить словами «внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Северное Бутово в городе Москве»;
2) в преамбуле решения слова «Устава муниципального округа Северное 

Бутово» заменить словами «Устава внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Бутово в городе Москве», 
слова «Регламента Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово» 

заменить словами «Регламента Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Северное Бутово в 

городе Москве»;



3

3) в пунктах 1, 2, 3 решения слова «муниципального округа Северное 

Бутово» заменить словами «внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Северное Бутово в городе Москве»;
4) в названии и пункте 1.1 приложения 1 к решению слова 

«муниципального округа Северное Бутово» заменить 

«внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Северное Бутово в городе Москве»;
5) пункт 4.1 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«4.1. Организационное обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Бутово в городе Москве (далее 

- аппарат). Главой внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Северное Бутово в городе Москве (далее - глава 

муниципального округа) из числа муниципальных служащих аппарата по 

согласованию с Председателем Комиссии назначается технический секретарь 

Комиссии (далее - Секретарь).»;
6) в тексте приложения 2 к решению слова «муниципального округа 

Северное Бутово» заменить словами «внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Бутово в городе Москве».

3. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Северное 

Бутово от 28 сентября 2022 года № 11/4 «Об утверждении Положения о 

Комиссии Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово по 

противодействию коррупции» следующие изменения:
1) в названии решения слова «муниципального округа Северное Бутово» 

заменить словами «внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Северное Бутово в городе Москве»;
2) в преамбуле решения слова «Устава муниципального округа Северное 

Бутово» заменить словами «Устава внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Бутово в городе Москве», 
слова «Регламента Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово» 

заменить словами «Регламента Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Северное Бутово в 

городе Москве»;
3) в пунктах 1, 2, 3 решения слова «муниципального округа Северное 

Бутово» заменить словами «внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Северное Бутово в городе Москве»;
4) в названии, пунктах 1.1 и 1.2 приложения 1 к решению слова 

«муниципального округа Северное Бутово» заменить словами 

«внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Северное Бутово в городе Москве»;

словами



4

5) пункт 4.1 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«4.1. Организационное обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Бутово в городе Москве (далее 

- аппарат). Главой внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Северное Бутово в городе Москве (далее - глава 

муниципального округа) из числа муниципальных служащих аппарата по 

согласованию с Председателем Комиссии назначается технический секретарь 

Комиссии (далее - Секретарь).»;
6) пункт 5.1 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«5.1. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
- подготовка проекта Плана мероприятий по противодействию коррупции 

(далее - План) в органах местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Северное Бутово в 

городе Москве (далее - органы местного самоуправления) на очередной год. 
Комиссия разрабатывает проект Плана и вносит его на рассмотрение и 

утверждение Совету депутатов. При формировании Плана Комиссия изучает 

практику планирования работы по противодействию коррупции в органах 

местного самоуправления и органах государственной власти;
- координация и контроль за реализацией Плана;
- представление ежегодного отчета о работе Комиссии Совету депутатов;
- подготовка предложений по совершенствованию правового обеспечения 

противодействия коррупции в органах местного самоуправления;
- организация работы по разъяснению требований действующего 

законодательства в области противодействия коррупции;
- контроль за проведением антикоррупционной экспертизы проектов 

муниципальных нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления, муниципальных нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления;
- анализ проектов муниципальных нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления, подготовка заключений;
- контроль размещения на официальном сайте органов местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления для 

проведения независимой антикоррупционной экспертизы;
контроль соблюдения требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в аппарате;
- контроль соблюдения муниципальными служащими Кодекса этики и 

служебного поведения муниципальных служащих;



5

- проведение инструктивных совещаний по вопросу реализации Плана по 

противодействию коррупции на очередной и текущий годы;
- осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных 

мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, а 

также по исполнению ими обязанностей, установленных законодательством в 

целях противодействия коррупции;
- проведение мероприятий по формированию у муниципальных 

служащих негативного отношения к дарению подарков этим служащим в связи 

с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных 

обязанностей;
- осуществление комплекса мер по недопущению муниципальными 

служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как 

обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или 

как просьба о даче взятки;
- обеспечение контроля за исполнением Федерального закона от 05 

апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для государственных и муниципальных нужд»;

- проведение семинаров, тренингов и совещаний для муниципальных 

служащих по разъяснению требований к служебному поведению и служебной 

этике, вопросов административной и уголовной ответственности за 

коррупционные правонарушения и преступления, совершаемые в ходе 

исполнения своих должностных обязанностей;
- осуществление комплекса мер по информированию жителей района о 

мерах, принимаемых во внутригородском муниципальном образовании - 

муниципальном округе Северное Бутово в городе Москве, по противодействию 

коррупции через средства массовой информации и информационно­
телекоммуникационную сеть «Интернет»;

- рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам 

вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании 

недействительными (недействующими) ненормативных правовых актов, 
незаконными решений и действий (бездействия) Совета депутатов и его 

должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и 

устранению причин выявленных нарушений.»;
7) в тексте приложения 2 к решению слова «муниципального округа 

Северное Бутово» заменить словами «внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Бутово в городе Москве».

4. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Северное 

Бутово от 28 сентября 2022 года № 11/5 «О Комиссии муниципального округа 

Северное Бутово по исчислению стажа муниципальной службы» следующие 

изменения:



6

1) в названии, пунктах 1 и 2 решения слова «муниципального округа 

Северное Бутово» заменить словами «внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Северное Бутово в городе Москве»;
2) в названии, пунктах 1, 2, 4 приложения 1 к решению слова 

«муниципального округа Северное Бутово» заменить словами 

«внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Северное Бутово в городе Москве»;
3) приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему решению.
5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального образованля 

муниципального округа Северное Бутово 

в городе Москве V7 ^ А.А. Курбатов
U7V



7

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Северное Бутово в городе Москве 
от 6 декабря 2024 года № 13/6

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово
от 28 сентября 2022 года № 11/5

Состав комиссии внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Северное Бутово в городе Москве 

по исчислению стажа муниципальной службы

муниципального

Председатель Комиссии:
Регентовская Светлана Викторовна - главный бухгалтер - начальник отдела 

бухгалтерского учета, отчетности и 
планирования аппарата Совета депутатов

муниципального 
образования - муниципального округа 
Северное Бутово в городе Москве

внутригородского

Заместитель председателя Комиссии:
Курбатов Алексей Александрович - глава внутригородского муниципального 

образования
Северное Бутово в городе Москве

муниципального округа

Члены Комиссии:
Колосова Ирина Анатольевна Совета депутатов 

муниципального
депутат

внутригородского
образования - муниципального округа 
Северное Бутово в городе Москве

СоветаЛесаева Ольга Александровна депутатов
муниципального

-депутат
внутригородского
образования — муниципального округа 
Северное Бутово в городе Москве

Власов Дмитрий Юрьевич юрисконсульт-советник 
организационно-правовой и 
работы аппарата Совета

отдела 
кадровой 

депутатов 
муниципального 

муниципального округа 
Северное Бутово в городе Москве

внутригородского 
образования

Секретарь Комиссии:
Бувальцева Ирина Валерьевна начальник отдела организационно­

правовой и кадровой работы аппарата 
Совета депутатов внутригородского 
муниципального 
муниципального округа Северное Бутово в 
городе Москве

образования


